[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Думы  Солецкого

 муниципального округа от 25.12.2023 № 446
Принято Думой Солецкого муниципального округа 30 января 2024 года

Дума муниципального округа  РЕШИЛА:

1. Внести  изменения в решение Думы Солецкого муниципального округа  от 25.12.2023  № 446 «О бюджете Солецкого муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1.1. Заменить:

1.1.1. в подпункте 1.1. пункта 1 цифру «480 039,84134»  на                          «480 159,24134»;
1.1.2. в подпункте 1.2. пункта 1 цифру «499 039,84134»  на                          «513 485,78746»;
1.1.3. в подпункте 1.3. пункта 1 цифру «19 000,00000» на «33 326,54612»;

1.1.4. в подпункте 2.2 пункта 2 цифру «409 589,51966» на «412 445,36566», «409 985,77905» на « 413 062,55405»;

1.1.5. в пункте 8 цифру «300 630,74134» на «300 750,14134»;

1.1.6. в пункте 13 цифры «42 339,40000» на «43 633,86726»;

1.1.7. в абзаце 1 пункта 19 цифру «2023» на «2024».

1.2. Изложить:

1.2.1. пункт 18 в редакции:

«18. Установить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального округа на 2024 год в сумме 3 081,8711                      тыс. рублей, на плановый период 2025 и 2026 годов по 500,00000 тыс. рублей  ежегодно».

1.2.2. пункт 22 в редакции:

«22. Предоставлять субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным (государственным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в порядке, установленном Администрацией муниципального округа:

22.1. В соответствии с Порядком предоставления на безвозмездной и безвозвратной основе субсидии муниципальным унитарным предприятиям – производителям товаров, работ, услуг:

муниципальным унитарным предприятиям - производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе.

22.2. В соответствии с муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Солецком муниципальном округе» в целях организации обеспечения твердым топливом (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением.

22.3. В соответствии с муниципальной программой «Обеспечение экономического развития Солецкого муниципального округа» с целью создания условий для обеспечения жителей отдаленных и (или) труднодоступных населенных пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров:

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории Новгородской области, на создание условий для обеспечения жителей отдалённых и (или) труднодоступных населённых пунктов Новгородской области услугами торговли посредством мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров, в части  приобретения горюче-смазочных материалов (дизельного топлива, бензина) для мобильных торговых объектов, обеспечивающих доставку и реализацию товаров.»;

22.4. В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета Солецкого муниципального округа на возмещение затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилищного фонда Солецкого муниципального округа:

 юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными домами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
1.2.3. пункт 23 в редакции:

«23. Настоящее  решение вступает в силу с 1 января 2024 года».

1.3. Дополнить пунктом 24 в редакции:

«24. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2. Изложить приложения  № 1, № 5, № 6, № 7 в прилагаемой редакции.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень  Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

30 января 2024 года
№ 463
г. Сольцы